

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de Licitação -1ºAndar – Centro – Bom Jesus da Lapa/Ba – CEP: 47.600-000. CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216



## **HOMOLOGAÇÃO**

## TOMADA DE PREÇO 001/2022

O Prefeito do Munícipio de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação efetivada do Processo Administrativo nº 086/2022, Tomada de Preço nº 001/2022, referente à Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Obras de Reforma e Ampliação do Mercado Municipal na Sede do Município de Bom Jesus da Lapa, no Bairro Joao Paulo II convênio CAR 705/2021, tendo como vencedora do certame, nos termos dos valores ofertados, conforme planilhas, a empresa CONSTRUTORA PRESERVA LTDA ME., inscrita no CNPJ nº 23.449.955/0001-26, com o valor no importe de R\$ 1.161.514,38 (um milhão, cento e sessenta e um mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e oito centavos).

Autorizo, portanto, a contratação da empresa vencedora, bem como, a execução do objeto de que trata a presente licitação

Bom Jesus da Lapa – BA, 06 de junho de 2022.

**Fabio Nunes Dias**Prefeito Municipal

Contratante